
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 декабря 2021 г.     №   753-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Городское хозяйство муниципального образования «Город Новодвинск»

 на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную

программу  «Городское  хозяйство  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
на  2021  -  2025  годы»,  утвержденную постановлением  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  09.10.2018  №  642-па  (в  редакции  постановлений
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск» от  05.03.2021
№ 111-па, от 27.04.2021 № 227-па, от 15.07.2021 № 400-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  14 декабря 2021 г.    № 753-па   

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу ««Городское хозяйство

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы», утвержденную
постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 09.10.2018 № 642-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы

источники
финансирования
реализации
программы

местный бюджет - 587 292ыс. руб.;
областной бюджет - 154 452тыс. руб.;                       
федеральный бюджет - 3 500 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.;
итого: 745 244 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет - 202 431 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.;
итого: 202 431 тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет - 4 446тыс. руб.;
областной бюджет - 653 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.;
итого: 5 099 тыс. руб.

4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 4 изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники 

финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет - 376 166 тыс. руб.;
областной бюджет - 153 799 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 3 500 тыс. руб.;
внебюджетные средства - 0 тыс. руб.;
итого: 533 465 тыс. руб.



5.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)в разделе «Подпрограмма № 1 «Благоустройство» строки 1.4, 1.5, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 1» изложить

в следующей редакции:
1.4.Обеспечение деятельности
МБУ «Флора-Дизайн» в сфере  
благоустройства

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-Дизайн»

итого 33756 9198 5726 5993 6273 6566 содержание и ремонт объектов
благоустройства

и озеленения территории
муниципального образования

«Город Новодвинск», ликвидация
несанкционированно

размещенных отходов
на территориях общего

пользования муниципального
образования

«Город Новодвинск», а также
содержание мест захоронений

местный бюджет 33756 9198 5726 5993 6273 6566
областной

бюджет
0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

1.5.Содержание мест захоронения отдел
инфраструктурного

развития

итого 10269 7294 1508 1580 1654 1733 подготовка территории
захоронений кладбища

«Новое Новодвинское кладбище»
и обследование мест для

захоронения на соответствие
обязательным требованиям

местный бюджет 10269 7294 1508 1580 1654 1733
областной

бюджет
0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1   итого 158812 33773 29154 30506 31934 33445
местный бюджет 158812 33773 29154 30506 31934 33445

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме № 1 итого 202431 34227 41445 40797 42225 43736
местный
бюджет

202431 34227 41445 40797 42225 43736

областной
 бюджет

0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

2)в  разделе  «Подпрограмма  №  3  «Повышение  безопасности  дорожного  движения»  строки  1.6,  «Итого  по  задаче  1»,
«Итого по подпрограмме № 3» изложить в следующей редакции:

1.6.Выполнение мероприятий отдел итого 363 3 90 90 90 90 создание условий



по организации транспортного 
обслуживания по муниципальным 
маршрутам регулярных автобусных 
перевозок

инфраструктурного
развития/

МБУ «Флора-
Дизайн»

для транспортного
обслуживания населения

муниципального образования
«Город Новодвинск»

местный бюджет 363 3 90 90 90 90

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1   итого 5099 929 2430 580 580 580
местный бюджет 4446 276 2430 580 580 580

областной
бюджет

653 653 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства 0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме № 3   итого 5099 929 2430 580 580 580
местный бюджет 4446 276 2430 580 580 580

областной
бюджет

653 653 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

3)в  разделе  «Подпрограмма  №  4  «Содержание  и  ремонт  улично-дорожной  сети»»  строки  1.1,  1.2,  1.3,  «Итого  по  задаче  1»,
«Итого по подпрограмме № 4» изложить в следующей редакции:

1.1.Обеспечение деятельности           
МБУ «Флора-Дизайн» в сфере 
дорожной деятельности

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-

Дизайн»

итого 275890 46573 53454 55958 58580 61325 содержание улично-дорожной
сети, текущий ремонт,

приведение технических средств
организации дорожного

движения в соответствии
с обязательными требованиями

местный бюджет 264671 35354 53454 55958 58580 61325
областной

бюджет
11219 11219 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

1.2.Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и текущий 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, тротуаров, включая 
разработку проектной документации

отдел
инфраструктурного

развития/
МБУ «Флора-

Дизайн»

итого 212663 120207 22172 22781 23418 24085 поддержание бесперебойного
движения транспортных средств

по автомобильным дорогам
и безопасных условий такого

движения, а также обеспечение
сохранности автомобильных

дорог

местный бюджет 67653 12093 12948 13557 14194 14861
областной

бюджет
141510 104614 9224 9224 9224 9224

федеральный
бюджет

3500 3500 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

1.3.Строительство, реконструкция, отдел итого 11442 3442 2000 2000 2000 2000 поддержание бесперебойного



капитальный ремонт и текущий 
ремонт внутридворовых проездов  
многоквартирных домов, тротуаров, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов, включая 
разработку проектной документации

инфраструктурного
развития/

МБУ «Флора-
Дизайн»

движения транспортных средств
по  внутридворовым проездам

многоквартирных домов
и безопасных условий такого

движения

местный бюджет 11442 3442 2000 2000 2000 2000

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Итого по задаче 1   итого 533465 171292 85726 88839 92098 95510

местный бюджет 376166 50889 76502 79615 82874 86286
областной

бюджет
153799 116903 9224 9224 9224 9224

федеральный
бюджет

3500 3500 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Итого по подпрограмме № 4 итого 533465 171292 85726 88839 92098 95510
местный бюджет 376166 50889 76502 79615 82874 86286

областной
бюджет

153799 116903 9224 9224 9224 9224

федеральный
бюджет

3500 3500 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

4) строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе иИтого 745244 207098 130501 131116 135803 140726

местный бюджет 587292 86042 121277 121892 126579 131502
областной

бюджет
154452 117556 9224 9224 9224 9224

федеральный
бюджет

3500 3500 0 0 0 0

внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0


